
Nachkommen von Peter Mathias Muhr

Generation 1

1. PETER MATHIAS1 MUHR wurde im Jahr 1831 in Müntz geboren. Er verstarb am 23 Dez 1889 in
Dülken Bergerstraße 7. Er hat GERTRUD SANDEN geheiratet.

Peter Mathias Muhr und Gertrud Sanden hatten folgende Kinder:

+2. i. PETER HEINRICH2 MUHR wurde am 17 Sep 1864 in Baal geboren. Er verstarb am 13
Okt 1941 in MG Mitte. Er heiratete Anna Josefa Albers, die Tochter von Hubert
Anton Albers und Anna Maria Gertrud Togeretz, am 13 Mai 1887 in Dülken. Sie
wurde am 29 Dez 1861 in Dülken Waldnielerstraße 92 geboren.

+3. ii. WILHELM HUBERT MUHR wurde am 06 Apr 1861 in Baal geboren. Er verstarb am 17
Dez 1890 in Dülken Grabenstraße. Er heiratete Maria Helena Schürkes, die Tochter
von Johann Heinrich Schückes und Helena Hubertina Theißen, am 29 Apr 1887 in
Dülken. Sie wurde am 07 Jun 1862 in Dülken geboren. Sie verstarb am 14 Apr
1920 in Dülken Sternstraße 24.

+4. iii. MARIA AGNES MUHR wurde am 04 Sep 1867 in Baal geboren. Sie verstarb am 25
Aug 1930 in Dülken Venloerstraße 81. Sie heiratete Johann Peter Schroers, der
Sohn von Johann Schroers und Maria Elisabeth Klosters, am 15 Nov 1889 in
Dülken. Er wurde am 19 Dez 1866 in Dülken Bergerstraße geboren. Er verstarb am
04 Apr 1945 in Dülken Venloerstraße 81.

+5. iv. PETER JOHANN MUHR wurde am 10 Feb 1860 in Baal Kreis Erkelenz geboren. Er
verstarb am 23 Feb 1926 in Dülken Langestraße 100. Er heiratete (1) CATHARINA

HUBERTINA TOUPS, die Tochter von Jacob Ferdinand Toups und Maria Adelgunde
Möhlen, am 14 Feb 1890 in Dülken. Sie wurde am 12 Feb 1861 in Vorst geboren.
Sie verstarb am 13 Mai 1942 in Dülken Blumenstraße 3. Er heiratete (2) KATHARINA

ADELHEID KERKHOFF, die Tochter von Johann Kerkhoff und Maria Christina Poos,
am 22 Feb 1884 in Dülken. Sie wurde am 22 Sep 1861 in Neersen geboren. Sie
verstarb am 15 Sep 1887 in Dülken Langestraße 7.

Generation 2

2. PETER HEINRICH2 MUHR (Peter Mathias1) wurde am 17 Sep 1864 in Baal geboren. Er verstarb am
13 Okt 1941 in MG Mitte. Er heiratete Anna Josefa Albers, die Tochter von Hubert Anton Albers
und Anna Maria Gertrud Togeretz, am 13 Mai 1887 in Dülken. Sie wurde am 29 Dez 1861 in
Dülken Waldnielerstraße 92 geboren.

Peter Heinrich Muhr und Anna Josefa Albers hatten folgende Kinder:

6. i. PETER MATHIAS3 MUHR wurde am 11 Sep 1887 in Dülken Gladbacherstraße 4
geboren. Er verstarb am 01 Jun 1940 in Neuß.

7. ii. RICHARD MUHR wurde am 26 Apr 1890 in Dülken Langestraße 7 geboren.

3. WILHELM HUBERT2 MUHR (Peter Mathias1) wurde am 06 Apr 1861 in Baal geboren. Er verstarb am
17 Dez 1890 in Dülken Grabenstraße. Er heiratete Maria Helena Schürkes, die Tochter von
Johann Heinrich Schückes und Helena Hubertina Theißen, am 29 Apr 1887 in Dülken. Sie wurde
am 07 Jun 1862 in Dülken geboren. Sie verstarb am 14 Apr 1920 in Dülken Sternstraße 24.

Wilhelm Hubert Muhr und Maria Helena Schürkes hatten folgendes Kind:

8. i. JOHANN JAKOB3 MUHR wurde am 30 Mai 1889 in Dülken Wallstraße 10 1/2 geboren.
Er verstarb am 17 Mrz 1910 in Dülken.

4. MARIA AGNES2 MUHR (Peter Mathias1) wurde am 04 Sep 1867 in Baal geboren. Sie verstarb am 25
Aug 1930 in Dülken Venloerstraße 81. Sie heiratete Johann Peter Schroers, der Sohn von Johann
Schroers und Maria Elisabeth Klosters, am 15 Nov 1889 in Dülken. Er wurde am 19 Dez 1866 in
Dülken Bergerstraße geboren. Er verstarb am 04 Apr 1945 in Dülken Venloerstraße 81.

Johann Peter Schroers und Maria Agnes Muhr hatten folgende Kinder:

9. i. KATHARINA GERTRUD3 SCHRÖRS wurde am 16 Mrz 1890 in Dülken Bergerstraße 5
1/2 geboren. Sie verstarb am 27 Apr 1970 in Dülken. Sie heiratete Hermann Josef
Busch, der Sohn von Johann Heinrich Busch und Anna Elisabeth Hubertine
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Generation 2 (Fortsetzung)

Mertens, am 11 Okt 1912. Er wurde am 18 Mrz 1890 in Dülken Kirchhofweg 121 1/5
geboren. Er verstarb am 03 Apr 1971 in Viersen.

10. ii. MARIA SCHROERS wurde am 12 Feb 1902 in Dülken Bergerstraße 16 geboren. Sie
verstarb am 26 Sep 1902 in Dülken Bergerstraße 16.

11. iii. ANTON PETER SCHROERS wurde am 13 Aug 1905 in Dülken Venloerstraße 96
geboren. Er verstarb am 12 Mrz 1906 in Dülken Venloerstraße 96.

12. iv. ARNOLD SCHROERS wurde am 04 Mai 1907 in Dülken geboren. Er verstarb am 28
Mai 1907 in Dülken Venloerstraße 96.

5. PETER JOHANN2 MUHR (Peter Mathias1) wurde am 10 Feb 1860 in Baal Kreis Erkelenz geboren. Er
verstarb am 23 Feb 1926 in Dülken Langestraße 100. Er heiratete (1) CATHARINA HUBERTINA

TOUPS, die Tochter von Jacob Ferdinand Toups und Maria Adelgunde Möhlen, am 14 Feb 1890 in
Dülken. Sie wurde am 12 Feb 1861 in Vorst geboren. Sie verstarb am 13 Mai 1942 in Dülken
Blumenstraße 3. Er heiratete (2) KATHARINA ADELHEID KERKHOFF, die Tochter von Johann Kerkhoff
und Maria Christina Poos, am 22 Feb 1884 in Dülken. Sie wurde am 22 Sep 1861 in Neersen
geboren. Sie verstarb am 15 Sep 1887 in Dülken Langestraße 7.

Peter Johann Muhr und Catharina Hubertina Toups hatten folgende Kinder:

13. i. HEINRICH MATHIAS3 MUHR wurde am 16 Jun 1891 in Dülken Wallstraße 11 geboren.
Er verstarb am 01 Okt 1960 in Dülken Eintrachtstraße 12. Er heiratete Katharina
Schmitz, die Tochter von Peter Gerhard Schmitz und Anna Sibilla Maria Catharina
Specker, am 07 Jan 1916 in Dülken. Sie wurde am 13 Jul 1890 in Dülken geboren.
Sie verstarb am 26 Aug 1969 in Viersen.

14. ii. EMIL MUHR wurde am 10 Mrz 1893 in Dülken Wasserstraße 11 geboren. Er verstarb
am 09 Feb 1897 in Dülken Venloerstraße 38.

+15. iii. HERMANN JOSEF MUHR wurde am 02 Feb 1896 in Dülken Venloerstraße 35 geboren.
Er verstarb am 06 Okt 1973 in Erkelenz. Er heiratete Anna Maria Besau am 14 Jan
1921 in Dülken. Sie wurde am 25 Apr 1892 in Oedt geboren. Sie verstarb am 30
Sep 1966 in Myhl.

+16. iv. EMILIA ADELHEID MUHR wurde am 22 Sep 1898 in Dülken Bergerstraße 25 geboren.
Sie verstarb am 22 Okt 1947 in Dülken Blumenstraße 3. Sie heiratete Johann Franz
Moors, der Sohn von Peter Josef Moors und Anna Wilhelmina Hexels, am 23 Mai
1924 in Dülken. Er wurde am 16 Dez 1900 in Dülken Hospitalstraße 47 geboren. Er
verstarb am 19 Dez 1984 in Viersen.

17. v. AUGUST MUHR wurde am 16 Jun 1901 in Dülken Langestraße 25 geboren. Er
verstarb am 12 Mrz 1967 in Viersen.

18. vi. ROBERT MUHR wurde am 14 Mrz 1905 in Dülken geboren. Er heiratete Helena
Elisabeth Lenzen, die Tochter von Johann Heinrich Lenzen und Maria Klara Raspe,
am 23 Nov 1928 in Dülken. Sie wurde am 09 Aug 1902 in Dülken Schirick 78
geboren. Sie verstarb am 29 Sep 1978 in Viersen.

Peter Johann Muhr und Katharina Adelheid Kerkhoff hatten folgende Kinder:

19. i. MARIA CHRISTINA3 MUHR wurde am 07 Mai 1884 in Dülken Bergerstraße 7 1/2
geboren. Sie verstarb am 29 Nov 1886 in Dülken Langestraße 7 1/2.

20. ii. JOHANN MUHR wurde am 05 Sep 1885 in Dülken Bergerstraße 7 1/2 geboren. Er
verstarb am 04 Jun 1957 in Dülken Sternstraße 46. Er heiratete Wilhelmina Helena
Verstraten, die Tochter von Peter Johann Verstraten und Katharina Wilhelmina
Siemes, am 21 Dez 1919 in Dülken. Sie wurde am 20 Aug 1895 in Dülken Ostwall
25 geboren. Sie verstarb am 03 Mrz 1980 in Viersen.

+21. iii. PETRONELLA GERTRUD MUHR wurde am 28 Nov 1886 in Dülken Bergerstraße 7 1/2
geboren. Sie verstarb am 03 Jun 1957 in Boisheim Hauptstraße 17. Sie heiratete
(1) LEONARD DANIELS, der Sohn von Johnnes Heinrich Josef Daniels und Anna
Barbara Crambrockers, am 21 Jun 1935 in Dülken. Er wurde am 16 Jun 1874 in
Kirspelwaldniel geboren. Er verstarb am 30 Sep 1940 in Dülken Busch 55. Sie
heiratete (2) PAUL HEINRICH BAHNEN, der Sohn von Peter Anton Bahnen und Anna
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Generation 2 (Fortsetzung)

Maria Magdalena Pelters, am 17 Jan 1913 in Dülken. Er wurde am 15 Okt 1887 in
Dülken Grabenstraße geboren. Er verstarb am 06 Jan 1916 in Veddel.

Generation 3

15. HERMANN JOSEF3 MUHR (Peter Johann2, Peter Mathias1) wurde am 02 Feb 1896 in Dülken
Venloerstraße 35 geboren. Er verstarb am 06 Okt 1973 in Erkelenz. Er heiratete Anna Maria Besau
am 14 Jan 1921 in Dülken. Sie wurde am 25 Apr 1892 in Oedt geboren. Sie verstarb am 30 Sep
1966 in Myhl.

Hermann Josef Muhr und Anna Maria Besau hatten folgendes Kind:

22. i. PETER JOHANN4 MUHR wurde am 05 Jan 1922 in Dülken geboren. Er verstarb am 20
Jan 1943 in Arbia Nordafrika.

16. EMILIA ADELHEID3 MUHR (Peter Johann2, Peter Mathias1) wurde am 22 Sep 1898 in Dülken
Bergerstraße 25 geboren. Sie verstarb am 22 Okt 1947 in Dülken Blumenstraße 3. Sie heiratete
Johann Franz Moors, der Sohn von Peter Josef Moors und Anna Wilhelmina Hexels, am 23 Mai
1924 in Dülken. Er wurde am 16 Dez 1900 in Dülken Hospitalstraße 47 geboren. Er verstarb am 19
Dez 1984 in Viersen.

Johann Franz Moors und Emilia Adelheid Muhr hatten folgendes Kind:

23. i. JOHAN JOSEPH4 MOORS wurde am 14 Nov 1924 in Dülken geboren. Er verstarb am
28 Nov 1944 in Dülken Blumenstraße 3.

21. PETRONELLA GERTRUD3 MUHR (Peter Johann2, Peter Mathias1) wurde am 28 Nov 1886 in Dülken
Bergerstraße 7 1/2 geboren. Sie verstarb am 03 Jun 1957 in Boisheim Hauptstraße 17. Sie
heiratete (1) LEONARD DANIELS, der Sohn von Johnnes Heinrich Josef Daniels und Anna Barbara
Crambrockers, am 21 Jun 1935 in Dülken. Er wurde am 16 Jun 1874 in Kirspelwaldniel geboren.
Er verstarb am 30 Sep 1940 in Dülken Busch 55. Sie heiratete (2) PAUL HEINRICH BAHNEN, der
Sohn von Peter Anton Bahnen und Anna Maria Magdalena Pelters, am 17 Jan 1913 in Dülken. Er
wurde am 15 Okt 1887 in Dülken Grabenstraße geboren. Er verstarb am 06 Jan 1916 in Veddel.

Paul Heinrich Bahnen und Petronella Gertrud Muhr hatten folgendes Kind:

24. i. JOHANN HEINRICH4 BAHNEN wurde am 05 Jun 1916 in Dülken geboren. Er heiratete
verh.Bahnen am 10 Mrz 1942 in Dülken.
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